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در شرایط فعلی برخی افراد معتقدند که بحران فلسطين و 
جنوب لبنان تنها با جهاد حل می    شود... نظرتان چيست؟

در حقیقت اگر جهاد در سایه اسام باشد، تنها راه حل است. 
اگر در سایه اسام نباشد یک نوع سردرگمی بیش نیست.

انقلاب اسلامی ایران چه نقشی در حل بحران جبل عامل 
جنوب لبنان مي    تواند داشته باشد؟   

انقاب اسامی از این نظر حایز اهمیت است كه توانسته به 
مرحله دوم غربت اسام و مسلمانان پایان دهد. حضرت رسول 
اكرم )ص( در یکی از احادیث مشهور فرموده است: »اسام 
غریبانه آغاز شد و دوباره غریبانه می    آید«. بنابراین همانگونه كه 
پیامبر اكرم )ص( با برپایی اولین دولت اسامی در مدینه منوره 
به غربت اسام در مکه مکرمه پایان داد، دومین دولت اسامی 
كه در جمهوری اسامی ایران به رهبری امام خمینی بزرگ 
)ره( برپا شد توانست به غربت اسام در قرن چهاردهم هجری 
قمری پایان دهد. بنابراین من معتقدم كه پایان یافتن غربت اسام 
در عصر حاضر دستاوردهای مثبتی برای همه مسلمانان به ویژه 
مردم جبل عامل در جنوب لبنان دارد. انقاب اسامی ایران 
تاكنون كمک    های معنوی بسزایی به مسلمانان جهان ارائه كرده 
و ما نیز از ایران می    خواهیم برای برپایی حکومت اسامی در 

كشورمان به ما كمک كند.  
اهداف توطئه    های جاری در لبنان چه می    تواند باشد؟    

در حقیقت لبنان به میدان آزمونی برای همه مسلمانان جهان و 
آینده آنان تبدیل شده است. استعماگران كافر و دست    نشاندگان 
آن    ها سیاست    های فزون    خوانه وسلطه    طلبانه خود را دوباره در 
این سرزمین آزمون می    كنند. قدرت    های استکباری از طریق 
واكنش  و  مسلمانان  آمادگی  میزان  می    كوشند  توطئه    ها  این 
آنان به تهاجم همه جانبه فرهنگی و سیاسی و نظامی غرب و 
صهیونیسم بین    الملل و دست نشاندگان    شان را بیازمایند. من به 
مسلمانان هشدار می    دهم اگر متحد نشوند و اختافات    شان را 
كنار نگذارند بی    تردید زمینه تحقق توطئه    های بیگانگان هموار 
می    شود. هم    اینک پیشروی قدرت    های صلیبی و صهیونیستی 
در آفریقا آغاز شده است. آنان همه جا فساد به پا كرده    اند. 
در كاخ    های برخی نظام    های خیانتکار و مرتجع عربی رخنه 
كرده    اند. درست نیست بگوییم آنچه در لبنان می    گذرد تنها به 
این كشور و یا به دولت    های عربی مربوط می    شود. ما نباید به 

خیانتکاران اجازه دهیم جاده صاف كن استعمارگران باشند.  
در پی پیروزی انقاب اسامی ایران روند تهاجم همه    جانبه 
غرب و صهیونیسم به مسلمانان گسترش یافته است. بفرمایید 

علت این تهاجم چیست؟    
و  اسام   فروپاشی جهان  منظور  به  استعمارگر  قدرت    های 
كاشتن اسرائیل این غده سرطانی در خاورمیانه، دولت عثمانی 
را ساقط كردند. قدرت    های غربی، دولت عثمانی را نه به این 
علت كه دولت ستمگری است ساقط كردند. بلکه به این دلیل 
كه نماد وحدت سیاسی و یکپارچگی مسلمانان بود. بنابراین 

تا زمینه تجزیه وتقسیم  پهناور را متاشی كردند  آن دولت 
سرزمین    های اسامی و تصاحب آن را فراهم كنند. می    خواستند 
زمینه پایه    گذاری اسرائیل را در منطقه  هموار نمایند. اسرائیل، 
همانگونه كه امام امت )ره( تعبیر كرده    اند واقعاً غده سرطانی 
است. مرزهای آن همچون رنگین كمان است. هر اندازه به آن 

نزدیک شوید از شما دور می    شود. در دوران جنگ جهانی اول 
مسلمانان موضع دفاعی به خود گرفته بودند. اما امروزه مسلمانان 
به بركت برپایی جمهوری اسامی در ایران در موقعیت تهاجمی 
قرار گرفته    اند. اكنون مسلمانان در سرزمینی ایستاده    اند كه امام 
امت آن را از لوث وجود بیگانگان آزاد كرده است. امام امت 
مرزبندی    های جغرافیایی و ایدئولوژی    ها را فرو ریخته است. بر 
این اساس پیش بینی می    كنم كه تهاجم قدرت    های استکباری 
چهره خشن    تری  و  بود،  خواهد  كینه    توزانه    تر  و  وحشیانه    تر 
خواهد داشت. در لبنان این چنین بوده. مهمترین نشانه    های این 
تهاجم كشتار و قتل هزاران فلسطینی و لبنانی در اردوگاههای 
صبرا و شاتیا در جنوب بیروت بوده است. پس از پیروزی    های 
چشمگیر رزمندگان اسام در جبهه    های نبرد حق و باطل و پس 
از ناكامی پیمان دو جانبه بگین ل صدام، وحشیگری و درنده 

خویی دشمنان اسام افزایش یافته است. 
از  پشتيبانی  در  لبنان  مسلمان  فعالان  و  تلاشگران  نقش 

ملت    های مسلمان ایران و عراق و افغانستان چيست؟  
به هیچ وجه جایز نیست مسائل جهان اسام از یکدیگر جدا 
شود. جدایی و پراكندگی مسلمانان به معنی پذیرش واقعیتی 
است كه استعمار آن را بر ما تحمیل كرده است. پیکارگران 
منزوی  محدوده    های جغرافیایی خود  در  نباید  تاشگران  و 
قدرت    های  توسط  ساختگی  مرزهای  این  شوند.  متحجر  و 
استعماری به وجود آمده است. شرح وظایف تاش    گران فراتر 
از مرزهای معاهده »سایکس بیکو« است. استعمارگران این 
مرزها را به این دلیل بوجود آوردند تا مسلمانان از یکدیگر 
غافل باشند. نتوانند به مشکات یکدیگر رسیدگی كنند. من 
معتقدم كه پیروزی انقاب اسامی در ایران پیروزی برای همه 
مسلمانان است. مشکاتی كه فرا راه انقاب اسامی ایران قرار 
دارد همه مسلمانان جهان را آزرده خاطر كرده است. لذا با 

توجه به بیعتی كه با امام خمینی )ره( كرده    ایم، وظیفه داریم از 
رهنمودهای ایشان پیروی كنیم. و اگر به ما دستور دهد، آن را 

بیدرنگ اجرا خواهیم كرد.       
جنابعالی اولین كسی بودید كه در لبنان نماز جمعه برپا داشتید. 
بفرمایید نماز جمعه چه نقشی در گسترش فعالیت    های اسامی 

داشته است؟  
من با احساس ضرورت و اهمیت برپایی نماز جمعه برای 
جامعه  سیمای  دادن  نشان  و  اسامی  جامعه  شکل    گیری 
اصیل اسامی، اولین مراسم نماز جمعه را در سال 1976 در 
روستای جبشیت برپا كردم. اكنون هم معتقدم كه  ترک برپایی 
نماز جمعه چهره اصیل جامعه اسامی را در اذهان بسیاری 
از مسلمانان سایر كشورهای اسامی مخدوش می    كند. شما 
می    توانید نتایج ارزنده و دستاوردهای نماز پر بركت جمعه را 
بر گسترش همبستگی و همدلی میان تاشگران مسلمان را به 
روشنی احساس كنید. نماز جمعه توانست  پیوندها و مناسبات 
برادرانه میان تاشگران مسلمان جنوب لبنان را مستحکم كند. 
دیدگاههای آنان را به یکدیگر نزدیک نماید. دورنما و افق    های 
روشنی در برابر راهکار و پیکار آنان باز كند. بر شما پنهان 
نیست كه نماز جمعه یک كنگره هفتگی مردمی است، كه در 
سایه اطاعت از اراده مقدس و دستورات خداوند متعال برگزار 
می    گردد. افزون بر آن دستاوردهای فرهنگی و فکری مضاعف 

بر توده مردم دارد.  
در پایان آیا پيامی دارید که بخواهيد از طریق این نشریه به 

آگاهی مسلمانان برسانيد؟  
عاقمندم توجه برادران مسلمان خویش را در همه كشورها 
به این نکته جلب كنم كه آگاهانه از رهنمودها و دستورات 
حکیمانه رهبر بزرگ و فرزانه    مان امام آیت الله خمینی )ره( 
پیروی نمایند. چرا كه اهداف بلند و متعالی ما برای برپایی 
حکومت الهی در زمین، و برچیدن بساط طاغوت و طاغوتیان 
كه سرنوشت انسان    ها را به بازی گرفته    اند، و با شیوه جاهلیت 
معاصر آنان را قلع و قمع می    كنند تنها با اجرای فرامین امام 

خمینی میسر است...  
توضیح هفته نامه الوحده الاسامیه:

این سخنان گهربار یک مسلمان انقابی به نام شیخ راغب حرب 
می    باشد. این دیدگاهها و باورها نشان می    دهد كه ایشان در سایه 
حضور اشغالگران و در شرایط جو وحشت و ارعاب تا چه 
اندازه با گفتار و عمل برای كسب رضایت خدا گام برمی        داشته 
است. ایشان در بین راه خانه و محراب عبادت به دست دژخیمان 
به خون غلتید، تا درخت تنومند مقاومت اسامی لبنان را آبیاری 
كند. بی تردید خون پاک شیخ الشهدای مقاومت اسامی لبنان با 
خون هزاران شهید انقاب جهانی اسام و شهیدان راه استقال 
و آزادی و رهایی آمیخته شد، تا دورنمای آینده روشنی را برای 

ملت    های مستضعف جهان ترسیم كند.  

علاقمن�دم توجه برادران مس�لمان 
خویش را در همه کشورها به این نکته 
جلب کنم که آگاهانه از رهنمودها و 
دس�تورات حکیمانه رهب�ر بزرگ و 
فرزانه     مان امام آیت الله خمینی )ره( 

پیروی نمایند.

مروي بر مواضع و ديدگاههای شهید راغب حرب به تحولات منطقه 
در پی يورش رژيم صهیونیستی به لبنان  

شیخ  شهید: انقلاب اسلامی ایران 
به غربت اسلام پایان داد ...

مد
درآ

شیخ الشهدای مقاومت اسلامی چند ماه پس از حمله نظامی گسترده اسرائیل به لبنان 
در زادگاه خود روستای جبشیت با خبرنگار هفته نامه »الوحدة الاسلامیة« ارگان تجمع 
علمای مسلمین لبنان گفت و گوی مطبوعاتی انجام داد، و به تشریح مسائل ذیربط به 
لبنان و تحولات منطقه و جهان اسلام در آن برهه و نیز ابعاد و پیامدهای پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران بر خاورمیانه پرداخت. شاهد یاران به منظور بیان دیدگاه    های شهید شیخ 

راغب حرب، بخشی از این گفت و گو را در اختیار علاقمندان قرار می    دهد: 




